ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-VX1
V/v thực hiện một số nhiệm vụ trong

thời gian cao điểm đáp ứng tình

huống khẩn cấp do có ca nhiễm

COVID - 19 trong cộng đồng

             Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2021

   - Các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Tiếp theo Văn bản số 3444/UBND-VX1 ngày 05/6/2021 về việc tạm dừng

một số hoạt động, dịch vụ không thiết yếu để phòng, chống dịch COVID-19, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục yêu cầu các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo thực hiện một số nội dung

trong thời gian cao điểm đáp ứng tình huống khẩn cấp do có ca nhiễm COVID -

19 trong cộng đồng trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Thời gian thực hiện: Từ 12h ngày 06/6/2021 đến khi có thông báo tiếp theo.

2. Nội dung thực hiện:

           - Dừng tổ chức các hội nghị, hội thảo, sự kiện (trừ các cuộc họp của BCĐ

phòng chống dịch các cấp, các cuộc họp do Trung ương triệu tập, quy mô không quá

50 người tham gia);

- Dừng tổ chức các nghi lễ tôn giáo, các hoạt động tập trung đông người,

đám cưới; hạn chế tối đa số lượng người tham gia lễ tang.

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm, sự hợp tác của người dân trong phòng

chống dịch, thực hiện triệt để khuyến cáo 5K, nhất là việc khai báo y tế và không

tập trung đông người.

3. Trách nhiệm thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động, chịu

trách nhiệm về phương án và các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên

địa bàn và tại cơ quan, đơn vị; thường xuyên kiểm tra và xử lý nghiêm các tập thể,

cá nhân vi phạm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê  Ngọc  Châu

HỎA TỐC

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-06-07T11:47:09+0700

		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2021-06-07T11:49:15+0700

		2021-06-06T11:55:01+0700

		2021-06-06T11:55:41+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-06-06T11:56:08+0700